Jakob Jans Johansen

Fra: Linda Saabye Kongerslev <LISK@sundhedsdata.dk>
Sendt: 4. juni 2017 10:36

Til: Mads Hansen

Emne; Definition af overbelzegning

Prioritet: Haj

Kaere Mads Hansen og Stephanie Christiansen.

Jeg skriver til jer da Kristian (Holst Nielsen) gav mig jeres mail adresser, og fortalte om at | har holdt et mgde den 3.
marts 2016 omkring overbelazgning, hvor I givetvis har snakket om at zendre overbelagningsprocenten fra 100% til
105%.

Kristian har ikke faet et skriv eller referat af mpdet og kan derfor ikke umiddelbart huske andet fra mgdet.

Den 9/3-16 implementerer han &ndringen i vores system.

Jeg skal hgre om en af jer har et notat eller referat af madet, da vi har modtaget nedenstaende henvendelse. Vi ved
ikke hvem han er og hvad baggrunden for spgrgsmalene er, men jeg vil hgre om jeg kan henvise ham til en af jer?

Jeg teenkte at forste svar var rigeligt i forhold til farst stille spgrgsmal. Jeg bliver mere og mere i tvivl om han kan
vaere en journalist eller lign.

Pa forhand tak for hj=lpen

Med venlig hilsen

Linda Kongerslev

Dataformidling og Forskerservice

eSundhed @sundhedsdata.dk



Sundhedsdatastyrelsen

@restads Boulevard 5, 2300 Kgbenhavn S

www.sundhedsdata.dk

Fra: Jan Svensson [mailto:jan.svensson@gmail.com]
Sendt: 12. juni 2017 11:53

Til: eSundhed

Emne: Re: Definition af overbelzegning

Keere Linda/Sundhedsdatastyrelse,

Tak for svar.

Det har desvaerre indtil videre ikke vaeret muligt at fa svar fra Regionerne om en uddybning af den fremsendte
begrundelse, sa nu praver jeg lykken hos jer igen:

1. Hvornar er man blevet enige om zndringen af definitionen fra 100 til 1057
2. Ift Regionerne, har 1 sa mulighed for at henvise mig til en kontaktperson?

2. Ift departementet, har | sa mulighed for at henvise mig til en kontaktperson?

P3 forhand tak,
Med venlig hilsen

Jan Svensson



Den 30. maj 2017 kl. 14.10 skrev eSundhed <esundhed@sundhedsdata.dk>:

Kaere Jan Svensson.

Tak for din henvendelse.

Baggrunden for zendringen er, at det er et mal som Region Hovedstaden har brugt i mange ar.

Vi blev enige med regionerne og departementet om, at det var et bedre mal for overbelazgning end

100, da 100 pct overbelaegning faktisk er helt fint og 101-104 pct er sa marginalt over 100 at det ikke bar talle som
overbelagning.

Jeg haber dette gav dig svar pa dit spgrgsmal.

Med venlig hilsen

Linda Kongerslev

Dataformidling og Forskerservice

eSundhed@sundhedsdata.dk

Sundhedsdatastyrelsen



{Brestads Boulevard 5, 2300 Kgbenhavn 5

www.sundhedsdata.dk

#esu-ejsik#

Fra: Jan Svensson [mailto:jan.svensson@gmail.com]

Sendt: 25. maj 2017 09:56

Til: Sundhedsdatastyrelsen Hovedpostkasse <kontakt@sundhedsdata.dk>
Emne: Definition af overbelzegning

Hej,

Ifm gennemgang af data for belazgning pa sygehuse kan jeg se, at man har aandret definitionen af

"dag med overbelaegning" til at vaere belagningsgrad >105 (version 8 af Dokumentation af data for belegning) i
stedet for >100 (version 7).

Er det muligt at fa indsigt i baggrunden/begrundelsen for denne zndring?

Pa forhand tak,
Med venlig hilsen

Jan Svensson



Jakob Jans Johansen

Fra: Marie Frankov Nissen <FRNI@sundhedsdata.dk>
Sendt: 5. juli 2017 14:38

Til: Simone Overby Sloth

Cc Charlotte Hougaard Clifford; Mads Hansen; Jan Poulsen
Emne: SV: Spargsmal i forbindelse med aktindsigt

Keere Simone
Som aftalt i telefonen far du hermed Jan Poulsens mail: jan@sundhedsdata.dk.
Jeg har sat ham c¢c pa mailen, sa han er orienteret om sagen.

Mvh Marie

Fra: Simone Overby Sloth [mailto:sos@sum.dk]

Sendt: 5. juli 2017 14:25

Til: Marie Frankov Nissen <FRNI@sundhedsdata.dk>

Cc: Charlotte Hougaard Clifford <chm@sum.dk>; Mads Hansen <mha@sum.DK>
Emne: Spgrgsmal i forbindelse med aktindsigt

Kaare Marie

leg har lige forsggt at ringe.

Vi har modtaget vedhe=ftede aktindsigtsanmodning vedr. opgprelserne af overbelagning pa eSundhed. Som det
fremgar af vedhaftede henvises der i anmodningen til et tidligere svar fra SDS. Jeg vil hgre, om | har mulighed for at
sende os svaret t.o.

Vi forventer at svare pa aktindsigten, at vi i departementet opger overbelazgning ved belagningsgrad >100 (jf.
nationale mal), samt at vi har anmodet SDS om at gare det samme pa eSundhed, hvilket vil blive implementeret

ifbm. naeste opgerelse til september.

For en god ordens skyld, kan jeg navne, at vi ikke er enig i, at der er blevet truffet falles beslutning om, at 105 er et
bedre mal for overbel®gning, som det ellers fremlaegges i anmodningen.

Sig endelig til, hvis noget giver anledning til spgrgsmal.
Bh Simone

Simone Overby Sloth
Fuldmagtig, Sundhedsgkonomi og Analyse

Direkte tIf. 7226 9547
Mobil: 2870 6838

Mail: sos@sum.dk

Sundheds- og £ldreministeriet @ Holbergsgade 6 »
1057 Kebenhavn K @ TIf. 7226 9000 e Fax 7226 9001 & www,sum.dk
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Jakob Jans Johansen

_ ]
Fra: Simone Overby Sloth
Sendt; 5. juli 2017 14:46
Til: ‘jan@sundhedsdata.dk’
Emne: VS: Spergsmal i forbindelse med aktindsigt
Vedhaftede filer: Aktindsigt i grundlag for definition og beregning af belaegningsprocent
Keare lan

Som varslet i Maries mail sender jeg hermed nedenstdende forespargsel videre til dig.

Bh Simone

Fra: Simone Overby Sloth

Sendt: 5. juli 2017 14:25

Til: Marie Frankov <frni@sundhedsdata.dk>

Cc: Charlotte Hougaard Clifford <chm@sum.dk>; Mads Hansen <mha@sum.DK>
Emne: Spergsmal i forbindelse med aktindsigt

Kzere Marie

Jeg har lige forsggt at ringe.

Vi har modtaget vedhaftede aktindsigtsanmodning vedr. opggrelserne af overbelagning pa eSundhed. Som det
fremgar af vedhaeftede henvises der i anmodningen til et tidligere svar fra SDS. Jeg vil hgre, om | har mulighed for at
sende os svaret t.o0.

Vi forventer at svare pa aktindsigten, at vi i departementet opggr overbelagning ved belaegningsgrad >100 (jf.
nationale mal), samt at vi har anmodet SDS om at gore det samme pa eSundhed, hviiket vil blive implementeret
ifbm. nzeste opggrelse til september.

For en god ordens skyld, kan jeg navne, at vi ikke er enig i, at der er blevet truffet falles beslutning om, at 105 er et
bedre mal for overbelagning, som det ellers fremlaegges i anmodningen.

Sig endelig til, hvis noget giver anledning til spgrgsmal.



Bh Simone

Simone Overby Sloth

Fuldmeegtig, Sundhedsgkonomi og Analyse
Direkte tif. 7226 9547

Mobil: 2870 6838

Mail: sos@sum.dk <mailto:sos@sum.dk>

Sundheds- og £ldreministeriet ® Holbergsgade 6 »
1057 Kpbenhavn K e TIf. 7226 9000 e Fax 7226 9001 @ www.sum.dk <http://www.sum.dk/>
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Jakob Jans Johansen
“

Fra: Jan Svensson <jan.svensson@gmail.com>

Sendt: 30. juni 2017 08:00

Til: DEP Sundheds- og Zldreministeriet

Emne: Aktindsigt i grundlag for definition og beregning af belaegningsprocent
Hej,

Jeg har via Sundhedsdatastyrelsen og Danske Regioner uden held forsogt at f nedenstdende afklaret. Jeg
soger derfor nu aktindsigt hos jer:

Vedr belegningsprocent/overbelagning pa hospitaler.

Pa esundhed.dk fremgér, at man for "belaegning pa sygehuse" har zndret definitionen af "dag med
overbelegning" til at veere belzgningsgrad >105 (version 8 af "Dokumentation af data for belzgning”) i
stedet for >100 (version 7). Link til dokument mm: Link
http://esundhed.dk/sundhedsaktivitet/SOB/Sider/SOB01 Graf.aspx

Sundhedsdatastyrelsen begrunder i et svar dette med, at man er blevet enige med Regionerne og
"Departementet” om, at 105 er et bedre mal for overbelzgning end 100.

Med ensket om aktindsigt ensker jeg uddybning af falgende:

-Hvomdr er man og hvem er blevet enige om @ndringen?

-En uddybning af grundlaget for definitionen af "overbelegning” p de offentlige sygehuse og hvordan man
er kommet frem til, at dette er lig en belzgningsgrad pa 105, meget gerne bade i forhold til
beslutningsgrundlaget og evt det matematiske grundlag, jf ovenstiende @ndring.

P4 forhénd tak,
Med venlig hilsen

Jan Svensson






Jakob Jans Johansen

Fra: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>
Sendt: 5.juli 2017 16:10

Til: Simone Overby Sloth

Emne: SV: Spergsmal i forbindelse med aktindsigt
Kzere Simone

Vi ser pa sagen i morgen.

Mvh.
Jan

Jan Poulsen
Afdefingschef
Dataformidling og Forskerservice

E: jakp@sundhedsdata.dk
T: +453268 5150
M: +45 2095 2625

Sundhedsdatastyrelsen
@restads Boulevard 5, 2300 Kebenhavn 5

www.sundhedsdata.dk

&

SUNDHEDSDATA-
STYRELSEN

Fra: Simone Overby Sloth {mailto:sos@sum.dk]
Sendt: 5. juli 2017 14:46

Til: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

Emne: VS: Spargsmal i forbindelse med aktindsigt

Keere Jan
Som varslet i Maries mail sender jeg hermed nedenstaende forespergsel videre til dig.

Bh Simone

Fra: Simone Overby Sloth

Sendt: 5. juli 2017 14:25

Til: Marie Frankov <frni@sundhedsdata.dk>

Cc: Charlotte Hougaard Clifford <chm®sum.dk>; Mads Hansen <mha@sum.DK>
Emne: Spargsmal i forbindelse med aktindsigt

Keere Marie

Jeg har lige forsggt at ringe.



Vi har modtaget vedhzftede aktindsigtsanmodning vedr. opggrelserne af overbelzegning pa eSundhed. Som det
fremgar af vedhaeftede henvises der i anmodningen til et tidligere svar fra SDS. Jeg vil hare, om | har mulighed for at
sende os svaret t.o.

Vi forventer at svare pa aktindsigten, at vi i departementet opger overbelasgning ved belaegningsgrad >100 (jf.
nationale mal), samt at vi har anmodet SDS om at ggre det samme pa eSundhed, hvilket vil blive implementeret
ifom, naeste opggrelse til september,

For en god ordens skyld, kan jeg nzevne, at vi ikke er enig i, at der er blevet truffet falles beslutning om, at 105 er et
bedre mal for overbelazgning, som det ellers fremlaegges i anmodningen.

Sig endelig til, hvis noget giver anledning til spgrgsmal.
Bh Simone

Simone Overby Sloth
Fuldmaegtig, Sundhedsgkonomi og Analyse

Direkte tIf. 7226 9547
Maobil: 2870 6838

Mail: sos@sum.dk

Sundheds- og £ldreministeriet @ Holbergsgade 6 @
1057 Kgbenhavn K o TIf. 7226 9000 & Fax 7226 9001 = vy, sum, ik
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Jakob Jans Johansen

Fra: Jan Poulsen <jakpiasundhedsdata.dk>

Dato: 6. juli 2017 kl. 22.37.17 CEST

Til: Charlotte Hougaard Clifford <chm@)sum.dk>

Emne: SV: SV: Orientering: Svar pa aktindsigt om overbelxgning

Jamen her har vi sa en anden opfattelse af det forlab.

Mvh,
Jan

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Charlotte Hougaard Clifford [mailto:chm@sum.dk]

Sendt: 6. juli 2017 22:36

Til: Jan Poulsen <jakp(@sundhedsdata.dk>

Cc: Simone Overby Sloth <sos(@sum.dk>; Mads Hansen <mha@sum.DK>; Lars Ryslander
Holm <LARH@sundhedsdata.dk>; Pernille Christensen <pch@SUM.DK>

Emne: Re: SV: Orientering: Svar p4 aktindsigt om overbelegning

Kere Jan,

Nej, det er ikke korrekt. Der har ikke varet en beslutning om at 105 skulle vaere gransen.
Den eneste beslutning med DR og regionerne om belegning er den der foreligger nu efter
arbejdet med Rehfeld og op mod nationale mal 2017. Det er korrekt det andet var pa tale
primo 2016, men aldrig konkluderet pa da vi ville afvente Rehfeld, derfor har dep ingen
aktier i at I har lagt 105 ud pa esundhed, og det har Pernille ogsa mailes om tidligere pa
foraret, da vi blev Obs herpa.

God sommer.
Mvh Charlotte

Sendt fra min iPad

Den 6. jul. 2017 kl. 15.44 skrev Jan Poulsen
<jakp@sundhedsdata.dk<mailto:jakp/dsundhedsdata.dk>>:

Kere Simone

Tak for orienteringen om svaret, som jeg synes er fint. Og vi skal nok serge for at andre til
>100 ved nzaste opgorelse.

For god ordens skyld:
Vores &ndring fra 100 til 105 blev implementeret d. 9/3-2016 efter et mode d. 3/3-2016 hos

1



jer med deltagelse af regionerne, hvor beslutningen blev aftalt bl.a. efter onske fra Region H.
Sa det er ikke noget vi har foretaget pa eget initiativ.

Mvh.
Jan

Jan Poulsen

Afdelingschef
Dataformidling og Forskerservice

E:

jakp@sundhedsdata.dk

T:

+45 3268 5150

M:

+45 2095 2625

Sundhedsdatastyrelsen

Orestads Boulevard 5, 2300 Kebenhavn S

www.sundhedsdata.dk<http://www.sundhedsdata.dk>

<image004.png>

Fra: Simone Overby Sloth [mailto;sos@sum.dk]

Sendt: 6. juli 2017 14:36

Til: Jan Poulsen <jakp(@sundhedsdata.dk<mailto:jakp@sundhedsdata.dk>>

Cc: Charlotte Hougaard Clifford <chm@sum.dk<mailto:chm@sum.dk>>; Mads Hansen
<mhala@isum.DK <mailto:mha@sum.DK>>

Emne: Orientering: Svar pa aktindsigt om overbelagning

Keare Jan

Til jeres orientering har jeg vedhafiet vores svar pé aktindsigten vedr. opgerelsen af
overbelazgning.

Blot for en god ordens skyld, vil jeg igen understrege at det er helt afgerende, at *Antal dage
med overbelagning’ igen telles nir belegningsgraden > 100 i opgorelserne pi eSundhed,
nir de neste opgerelser kommer. Vi er trykke ved, at dette er implementeret til september, jf.
aftale mellem Pernille og Lars fra primo maj.

Sig endelig til, hvis noget giver anledning til spargsmal eller bemarkninger.
Bh Simone
<image005.png>

Simone Overby Sloth
Fuldmagtig, Sundhedsgkonomi og Analyse



Direkte tlf. 7226 9547

Mobil: 2870 6838

Mail: sosf@sum.dk<mailto:sosfdsum.dk>

Sundheds- og ZLldreministeriet ® Holbergsgade 6 o
1057 Kebenhavn K o TIf, 7226 9000 @ Fax 7226 9001
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Jakob Jans Johansen

Fra: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

Sendt: 7. juli 2017 11:50

Til: Simone Qverby Sloth

Cc: Charlotte Hougaard Ciifford; Marie Rende; Mads Hansen; Kristian Holt Nielsen;
Michael Wiell Bisgaard; Lars Ryslander Holm; Linda Saabye Kongerslev

Emne: SV: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

Kaere Simone

Det er svzert for os, at bidrage meget mere til denne afklaring.

Det eneste vi har, er en mgdeindkaldelse til Kristian Holt Nielsen d. 3. marts 2016 kl. 11 i mpdelokale 2.28 i
departementet vedr. definitionen af overbelaegning. Mgdet var indkaldt af Stephanie Gantzel Christiansen og i
Kristians indkaldelse kan man se, at Mads Hansen og Anders Jgrgen Jensen ogsa var indkaldt (Anders er pa ferie og
er tilbage d. 17. juli). Ifglge Kristian var der derudover ogsa regionale reprasentanter til stede.

Vi har ikke modtaget noget referat fra mpdet. ifglge Kristians hukommelse blev en andring fra 100 til 105 bl.a.
foreslaet af Region H, som fandt tallet mere retvisende. Det var ogsa den definition, som de brugte i regionen.

Det var Kristians opfattelse, at 22ndringen blev besluttet pd mpdet, hvorefter han implementerede denne zndring d.
5. marts 2016 i SAS programmet til dannelse af overbelagningstal fra Sengepladser- og belagningsregistret.

Michael Bisgaard, som nu er ansvarlig for SOB, vil forsgge at fa fat i Steen Andersen, som leverer data til registret fra
Region Hovedstaden, for at hgre, om han evt. har mere til sagen. Meget mere kan vi desvarre ikke gore.

leg tager pa ferie i dag, men Michael er her i nzeste uge, hvis du har behov for mere.
Mvh.

Jan

-—-Oprindelig meddelelsg-----

Fra: Simone Overby Sloth [mailto:sos@sum.dk]

Sendt: 7. juli 2017 11:10

Til: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

Cc: Charlotte Hougaard Clifford <chm@sum.dk>; Marie Rgnde <mar@sum.DK>; Mads Hansen <mha@sum.DK>
Emne: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

(Nu til korrekt mail)

Kaare Jan

Jeg videresender hermed nedenstaende anmodning om aktindsigt til besvarelse i Sundhedsdatastyrelsen.

Arsagen for aversendelse er, at der sgges aktindsigt i dokumenter vedr. eSundhed for hvilken, driftsansvaret ligger i
Sundhedsdatastyrelsen.

T.o0. er jeg ikke pa arbejde i dag, men vil vare retur p& mandag ift. eventuelle spgrgsmal.

Bh Simone



Begin forwarded message:

From: Jan Svensson <jan.svensson@gmail.com<mailto:jan.svensson@gmail.com>>
Date: 7. jul. 2017 kl. 06.54.22 CEST

To: Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>>

Subject: Re: Besvarelse af anmodning om aktindsigt

Kaere Simone,
Tak for dit svar, som jeg er glad for og som gjorde mig lidt klogere. Jeg er dog ikke enig i din vurdering.

Jeg forsgger at uddybe {beklager eventuelle gentagelser fra fgrste mail):

-1 fglge offentligt tilgeengelige data pa esundhed.dk<http://esundhed.dk/> defineres overbelagning aktuelt pa
sygehuse som >105 og ikke >100.

Dette er en andring, som ingen kan fortzlle, hvem har besluttet hvornar, men det fremgar at den er sket fra version
7 til version 8 af dokumentet "Dokumentation af data for belaegning" (begge versioner uden dato) pa
esundhed.dk<http://esundhed.dk/>.

Jeg har spurgt hos Sundhedsdatastyrelsen, Danske Regioner og nu hos SUM.

-Sundhedsdatastyrelsen svarede 30. maj:

"Baggrunden for &ndringen er, at det er et mal som Region Hovedstaden har brugt i mange ar.

Vi blev enige med regionerne og departementet om, at det var et bedre mal for overbelazgning end 100, da 100 pct
overbelagning faktisk er helt fint og 101-104 pct er s@ marginalt over 100 at det ikke bgr teelle som overbelagning.”

Danske regioner melder hus forbi og finder ikke at det er i deres interesse med ">105".

Og nu skriver du, at SUM ligeledes gnsker at definere overbelzegning som ">100".

Jeg synes det er forvirrende med tre forskellige udmeldinger, nar nu Sundheds- og &ldreministeriet,
Sundhedsdatastyrelsen og Regionerne angiveligt skulle vaere enige om andringen i f@rste omgang - og at &ndringen
nu abenbart andres igen.

Yderligere:

Den vedhzftede rapport "Kapacitet pa sygehusene” er uden patrykt udgivelsesdato, men benytter som kilde netop
"Dokumentation af data for belaegning" og tager herfra definitionen af overbelagning som “>100", som den
sbenbart 53 ud i 2016 (jeg formoder derfor at der ma vaere tale om "version 7" af dokumentet). Eftersom den ogsa
benytter et notat fra oktober 2016 som kilde, ma rapporten vare udgivet og &ndringen vaere indtradt efter oktober
2016. Men videre kan jeg ikke komme ud fra det oplyste.

Jeg fastholder derfor mit oprindelige gnske fra d 30/6 om aktindsigt i henhold til offentlighedsloven , som jeg har
hab om kan belyse:

-Hvornar er man blevet enige om &ndringen af definition af overbelazgning til >1057 (Der ma vare holdt et mgde) -
Hvem er blevet enige om @ndringen af definition af overbelzegning til >105? {Nogen ma have deltaget pa mgdet) -
Hvad er baggrunden (i forhold til beslutningsgrundlag og matematisk grundlag for definition af eendringen af
overbelzegning til >105 - og dermed ikke blot for en fremtidig mere rationel indikator}? {Nogen ma pa madet have
haft et rationale, der ligger til grund for beslutningen)

Tak for din hjzelp sa langt og pa forhand tak for din hjzlp fremadrettet.

Med venlig hilsen

Jan Svensson

Den 6. juli 2017 kl. 13.53 skrev Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>>:

Kaere Jan Svensson

Se venligst vedhaftede besvarelse af din anmodning om aktindsigt af 30. juni 2017.
2



Mvh

Simone Overby Sloth
Fuldmaegtig, Sundhedsgkonomi og Analyse

Direkte tif. 7226 9547

Mobil: 2870 6838

Mail: sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>

Sundheds- og £ldreministeriet ® Holbergsgade 6 o

1057 Kgbenhavn K e TIf. 7226 9000 e Fax 7226 9001 ® www.sum.dk<http://www.sum.dk/>
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Jakob Jans Johansen

R ]

Fra: Charlotte Hougaard Clifford

Sendt: 7.juli 2017 12:11

Til: Jan Poulsen

Cc: Simone Overby Sloth; Marie Rende; Mads Hansen; Kristian Holt Nielsen; Michael
Wiell Bisgaard; Lars Ryslander Holm; Linda Saabye Kongerslev; pch@sds.dk

Emne: Re: SV: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

Det mpde du har refereret til med Stephanie ma vaere i regi af nat mal, men der kom bel®gning aldrig ind i 2016 og
forst nu i 2017, sa det kan der ikke vaere nogen konklusion fra. Det stod klart at vi ikke var tryg ved data og derfor
ville afvente Rehfelds analyse.

Sendt fra min iPhone

> Den 7. jul. 2017 kl. 11.49 skrev Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>:

>

> Kaere Simone

>

> Det er sveert for os, at bidrage meget mere til denne afklaring.

>

> Det eneste vi har, er en madeindkaldelse til Kristian Holt Nielsen d. 3. marts 2016 kl. 11 i medelokale 2.28 i
departementet vedr. definitionen af overbelagning. Mgdet var indkaldt af Stephanie Gantzel Christiansen og i
Kristians indkaldelse kan man se, at Mads Hansen og Anders Jgrgen Jensen ogsa var indkaldt {Anders er pa ferie og
er tilbage d. 17. juli). Ifglge Kristian var der derudover ogsa regionale repraesentanter til stede.

>

> Vi har ikke modtaget noget referat fra modet. Ifglge Kristians hukommelse blev en andring fra 100 til 105 bl.a.
foresl3et af Region H, som fandt tallet mere retvisende. Det var ogsa den definition, som de brugte i regionen.

>

> Det var Kristians opfattelse, at &ndringen blev besluttet pa madet, hvorefter han implementerede denne &ndring
d. 9. marts 2016 i SAS programmet til dannelse af overbelaegningstal fra Sengepladser- og belagningsregistret.

>

> Michael Bisgaard, som nu er ansvarlig for SOB, vil forsgge at fa fat i Steen Andersen, som leverer data til registret
fra Region Hovedstaden, for at hgre, om han evt. har mere til sagen. Meget mere kan vi desvaerre ikke ggre.

>

> Jeg tager pa ferie i dag, men Michael er her i naste uge, hvis du har behov for mere.

>

> Mvh.

> Jan

>

>

> —--0prindelig meddelelse-—--

> Fra: Simone Overby Sloth [mailto:sos@sum.dk]

> Sendt: 7. juli 2017 11:10

> Til: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

> Cc: Charlotte Hougaard Clifford <chm@sum.dk>; Marie Rende <mar@sum.DK>; Mads Hansen <mha@sum.DK>
> Emne: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

>

> {Nu til korrekt mail)

>

> Kaere Jan

>

> Jeg videresender hermed nedenstaende anmodning om aktindsigt til besvarelse i Sundhedsdatastyrelsen.

>



> Arsagen for oversendelse er, at der spges aktindsigt i dokumenter vedr. eSundhed for hvilken, driftsansvaret ligger
i Sundhedsdatastyrelsen.

>

> T.0. er jeg ikke pa arbejde i dag, men vil vaere retur pa mandag ift. eventuelle spgrgsmal.

>

> Bh Simone

>

>

>

> Begin forwarded message:

>

> From: Jan Svensson <jan.svensson@gmail.com<mailto:jan.svensson@gmail.com>>

> Date: 7. jul. 2017 kl. 06.54.22 CEST

> To: Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>>

> Subject: Re: Besvarelse af anmodning om aktindsigt

>

> Keere Simone,

> Tak for dit svar, som jeg er glad for og som gjorde mig lidt klogere. Jeg er dog ikke enig i din vurdering.

>

> Jeg forsgger at uddybe (beklager eventuelle gentagelser fra farste mail):

> -| fplge offentligt tilgeengelige data pa esundhed.dk<http://esundhed.dk/> defineres overbelaegning aktuelt pa
sygehuse som >105 og ikke >100.

> Dette er en 2ndring, som ingen kan fortzelle, hvem har besluttet hvornar, men det fremgar at den er sket fra
version 7 til version 8 af dokumentet "Dokumentation af data for belagning” (begge versioner uden dato} pa
esundhed.dk<http://esundhed.dk/>.

>

> Jeg har spurgt hos Sundhedsdatastyrelsen, Danske Regicner og nu hos SUM.

>

> -Sundhedsdatastyrelsen svarede 30. maj:

> "Baggrunden for andringen er, at det er et mal som Region Hovedstaden har brugt i mange ar.

> Vi blev enige med regionerne og departementet om, at det var et bedre mal! for overbelagning end 100, da 100
pct overbelaagning faktisk er helt fint og 101-104 pct er sa marginalt over 100 at det ikke bgr telle som
overbelagning.”

>

> Danske regioner melder hus forbi og finder ikke at det er i deres interesse med ">105".

> Og nu skriver du, at SUM ligeledes gnsker at definere overbelagning som ">100".

> Jeg synes det er forvirrende med tre forskellige udmeldinger, nar nu Sundheds- og =ldreministeriet,
Sundhedsdatastyrelsen og Regionerne angiveligt skulle vaere enige om @ndringen i farste omgang - og at &@ndringen
nu abenbart @ndres igen.

>

> Yderligere:

> Den vedhzaftede rapport "Kapacitet pa sygehusene" er uden patrykt udgivelsesdato, men benytter som kilde
netop "Dokumentation af data for belzegning" og tager herfra definitionen af overbelaagning som ">100", som den
abenbart sa ud i 2016 (jeg formoder derfor at der ma veere tale om "version 7" af dokumentet). Eftersom den ogsa
benytter et notat fra oktober 2016 som kilde, ma rapporten vare udgivet og ndringen vaere indtradt efter oktober
2016, Men videre kan jeg ikke komme ud fra det oplyste.

>

> Jeg fastholder derfor mit oprindelige gnske fra d 30/6 om aktindsigt i henhold til offentlighedsloven , som jeg har
hab om kan helyse:

> -Hvornar er man blevet enige om @ndringen af definition af overbelzegning til >105? (Der ma vaere holdt et mgde)
-Hvem er blevet enige om zndringen af definition af overbelzaegning til >105? {Nogen ma have deltaget pa medet) -
Hvad er baggrunden (i forhold til bestutningsgrundlag og matematisk grundlag for definition af 2ndringen af
overbelasgning til >105 - og dermed ikke blot for en fremtidig mere rationel indikator)? (Nogen ma pa mgdet have
haft et rationale, der ligger til grund for beslutningen})

>

> Tak for din hjaelp s3 langt og pa forhand tak for din hjaelp fremadrettet.
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>

> Med venlig hilsen

> jan Svensson

>

>

> Den 6. juli 2017 kl. 13.53 skrev Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>>:
> Kazre Jan Svensson

>

> Se venligst vedhzaftede besvarelse af din anmodning om aktindsigt af 30. juni 2017.
>

> Mvh

>

> Simone Overby Sloth

> Fuldmeegtig, Sundhedsgkonomi og Analyse

>

> Direkte tIf. 7226 9547

> Mobil: 2870 6838

> Mail: sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>

> Sundheds- og £ldreministeriet ® Holbergsgade 6 o
> 1057 Kpbenhavn K e TIf. 7226 9000 e Fax 7226 9001 ® www.sum.dk<http://www.sum.dk/>
>

> [emachp-logo] [Sundheds-og-Aeldre-DK-300dpi]
>

> #EMA2CPH

> WWW.EMACPH.EU<http://WWW.EMACPH.EU>

>

>

>

>

> [cid:D3C8F1CA-C54C-4585-BF98-329AF8918019]

> [cid:FOEOAASE-DA8S-46CA-ACE5-A7535D7395FA]
> [cid:17363845-2E02-4058-958C-95A4EQEE567D]

> [cid:AC3B318E-E6FC-40CC-B252-874A15489046)






Jakob Jans Johansen

Fra: Simone Overby Sloth

Sendt: 7.juli 2017 12:13

Til: Charlotte Hougaard Clifford; Pernille Christensen

Ce: Jan Poulsen; Marie Rende; Mads Hansen; Kristian Holt Nielsen; Michael Wiell
Bisgaard; Lars Ryslander Holm; Linda Saabye Kongerslev

Emne: Re: SV: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

Hermed ogsa til dig, Pernille. Hvis der skulle blive behov for at uddybe SUM's historik pa denne.
Bh Simone

>0n 07/07/2017, at 12.05, Charlotte Hougaard Clifford <chm@sum.dk> wrote:

>

> Det bor veere jer der svarer nu, jf at det er jeres esundhed. Sa ma vi bare lz2gge os ned og sige at det ikke har
nogen konkret beslutning bag sig og det beror pd misforstaelser.

>

> Det er korrekt at jeg primo 2016 under akutpakke sendte en mail til Janet i DR om diverse forslag vedr belaegning
herunder 105 gransen. Men det blev det aldrig gaet videre med. leg tror det er det | ved en fejl troede. Vi kender
ikke til de 105 pa esundhed og blev som sagt selv overraskede i foraret da vi opfangede den.

>

> Som naevnt i gar har vi ikke haft region hovedstaden eller regioner med i beslutninger fgr nu i 2017. Det har Mads
og Pernille ogsa snakket med dine folk om her i foraret.

>

> Droft gerne med Pernille som nu sidder hos jer.

>

> Mvh Charlotte

>

>

>

> Sendt fra min iPhone

>

>> Den 7. jul. 2017 kl. 11.49 skrev Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>:

>>

>> Kaere Simone

>>

>> Det er sveert for os, at bidrage meget mere til denne afklaring.

>>

>> Det eneste vi har, er en mgdeindkaldelse til Kristian Holt Nielsen d. 3. marts 2016 kl. 11 i mgdelokale 2.28 i
departementet vedr. definitionen af overbelaegning. Mgdet var indkaldt af Stephanie Gantzel Christiansen og i
Kristians indkaldelse kan man se, at Mads Hansen og Anders Jgrgen Jensen ogsa var indkaldt (Anders er pa ferie og
er tilbage d. 17. juli). ifglge Kristian var der derudover ogsa regionale repraesentanter til stede.

>>

>> Vi har ikke modtaget noget referat fra mgdet. Ifglge Kristians hukommelse blev en sendring fra 100 til 105 bl.a.
foreslaet af Region H, som fandt tallet mere retvisende. Det var ogsa den definition, som de brugte i regionen.

>>

>> Det var Kristians opfattelse, at &ndringen blev besluttet pa mgdet, hvorefter han implementerede denne
a=ndring d. 9. marts 2016 i SAS programmet til dannelse af overbelazgningstal fra Sengepladser- og
belagningsregistret.

>>

>> Michael Bisgaard, som nu er ansvarlig for SOB, vil forsgge at fa fat i Steen Andersen, som leverer data til registret
fra Region Hovedstaden, for at hgre, om han evt. har mere til sagen. Meget mere kan vi desvaerre ikke gare.

>>



>> Jeg tager pa ferie i dag, men Michael er her i nzeste uge, hvis du har behov for mere.
>>

>> Mvh,

>> Jan

>>

>> Fra: Simone Overby Sloth [mailto:sos@sum.dk]

>> Sendt: 7. juli 2017 11:10

>> Til: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

>> Cc: Charlotte Hougaard Clifford <chm@sum.dk>; Marie Rgnde <mar@sum.DK>; Mads Hansen <mha@sum.DK>
>> Emne: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

>>

>> (Nu til korrekt mail)

>>

>> Kaere Jan

>>

>> Jeg videresender hermed nedenstaende anmodning om aktindsigt til besvarelse i Sundhedsdatastyrelsen.
>

>> Arsagen for oversendelse er, at der spges aktindsigt i dokumenter vedr. eSundhed for hvilken, driftsansvaret
ligger i Sundhedsdatastyrelsen.

>>

»> T.0. er jeg ikke pa arbejde i dag, men vil vaere retur pa mandag ift. eventuelle spgrgsmal.

>>

>> Bh Simone

>>

>>

>>

>> Begin forwarded message:

>>

>> From: Jan Svensson <jan.svensson@gmail.com<mailto:jan.svensson@gmail.com>>

>> Date: 7. jul. 2017 kl. 06.54.22 CEST

>> To: Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>>

>> Subject: Re: Besvarelse af anmodning om aktindsigt

>

>> Kaere Simone,

>> Tak for dit svar, som jeg er glad for og som gjorde mig lidt klogere. Jeg er dog ikke enig i din vurdering.

>

>> Jeg forspger at uddybe (beklager eventuelle gentagelser fra farste mail):

>> -| fglge offentligt tilgaengelige data pa esundhed.dk<http://esundhed.dk/> defineres overbelagning aktuelt pa
sygehuse som >105 og ikke >100.

>> Dette er en andring, som ingen kan fortzlle, hvem har besluttet hvornar, men det fremgar at den er sket fra
version 7 til version 8 af dokumentet "Dokumentation af data for belaegning” (begge versioner uden dato) pa
esundhed.dk<http://esundhed.dk/>.

>

>> Jeg har spurgt hos Sundhedsdatastyrelsen, Danske Regioner og nu hos SUM.

>>

>> -Sundhedsdatastyrelsen svarede 30. maj.

»>> "Baggrunden for @ndringen er, at det er et mal som Region Hovedstaden har brugt i mange ar.

>> Vi blev enige med regionerne og departementet om, at det var et bedre mal for overbelaegning end 100, da 100
pct overbelaegning faktisk er helt fint og 101-104 pct er sa marginalt over 100 at det ikke bor teelle som
overbelagning.”

>>

>> Danske regioner melder hus forbi og finder ikke at det er i deres interesse med ">105".

>> Og nu skriver du, at SUM ligeledes gnsker at definere overbelagning som ">100".



>> Jeg synes det er forvirrende med tre forskellige udmeldinger, nar nu Sundheds- og zldreministeriet,
Sundhedsdatastyrelsen og Regionerne angiveligt skulle vaere enige om &ndringen i forste omgang - og at andringen
nu abenbart &ndres igen.

>>

>> Yderligere:

>> Den vedhaeftede rapport "Kapacitet pa sygehusene” er uden patrykt udgivelsesdato, men benytter som kilde
netop "Dokumentation af data for belaegning" og tager herfra definitionen af overbelaegning som ">100", som den
abenbart s& ud i 2016 (jeg formoder derfor at der ma vaere tale om "version 7" af dokumentet). Eftersom den ogs3
benytter et notat fra oktober 2016 som kilde, ma rapporten vaere udgivet og @ndringen vare indtridt efter oktober
2016. Men videre kan jeg ikke komme ud fra det oplyste.

>>

>> Jeg fastholder derfor mit oprindelige @nske fra d 30/6 om aktindsigt i henhold til offentlighedsloven , som jeg har
hab om kan belyse:

>> -Hvorndr er man blevet enige om @ndringen af definition af overbelzegning til >105? (Der ma veaere holdt et
made) -Hvem er blevet enige om aendringen af definition af overbelaegning til >105? (Nogen ma have deltaget pa
mgdet) -Hvad er baggrunden (i forhold til beslutningsgrundlag og matematisk grundlag for definition af ndringen
af overbelzagning til >105 - og dermed ikke blot for en fremtidig mere rationel indikator)? (Nogen ma pd megdet have
haft et rationale, der ligger til grund for beslutningen)

>>

>> Tak for din hjzlp sa langt og pa forhand tak for din hjalp fremadrettet.

>>

>> Med venlig hilsen

>> Jan Svensson

5>

>>

>>Den 6. juli 2017 k. 13.53 skrev Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>>:

>> Kaere Jan Svensson

>>

>> Se venligst vedhzeftede besvarelse af din anmodning om aktindsigt af 30. juni 2017.

>

>> Mvh

>

>> Simone Overby Sloth

>> Fuldmaegtig, Sundhedsgkonomi og Analyse

>>

>> Direkte tIf. 7226 9547

>> Mobil: 2870 6838

>> Mail: sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>

>> Sundheds- og £ldreministeriet ® Holbergsgade 6 o

>> 1057 Kgbenhavn K e Tif. 7226 9000 e Fax 7226 95001 e www.sum.dk<http://www.sum.dk/>

>>

>> [emachp-logo] [Sundheds-og-Aeldre-DK-300dpi]

>>

>> #EMAZCPH

>> WWW.EMACPH.EU<http://WWW.EMACPH.EU>

>>

>>

>>

>>

>> [cid:D3C8F1CA-C54C-4585-BF98-329AF8918019)

>> [cid:FOEOAASE-DABS-46CA-ACE5-A7535D7395FA)

>> [cid:17363845-2E02-4058-958C-95A4EQEES67D)]

>> [cid:AC3B318E-E6FC-40CC-B252-874A15489046)






Jakob Jans Johansen
Fra:

Sendt:

Til:

Cc:

Emne:

Kaare Charlotte og Simone

Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

7. juli 2017 15:17

Charlotte Hougaard Clifford; Simone Overby Sloth

Marie Rende; Mads Hansen; Kristian Holt Nielsen; Michael Wiell Bisgaard; Lars
Ryslander Holm; Linda Saabye Kongerslev; Anders Jargen Jensen

SV: SV: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

Jeg har lige haft sagen forbi vores jurister.

Jan Svensson henviser til en aktindsigtsanmodning, som han har sendt til departementet d. 30. juni 2017, hvilken |
som bekendt allerede har svaret pa. Vi kan oplyse, at vi ikke er i besiddelse af akter, der ville kunne give svar pa de
spergsmal, der stilles ved aktindsigtsanmodningen af 30. juni 2017.

Ud fra den mail, Jan Svensson har skrevet til jer d. 7. juli 2017, kan vi ikke se, at han beder om aktindsigt, men
snarere at han beder om svar pa nogle spgrgsmal. Med mindre at Anders Jgrgen Jensen har viden om andringen fra
100 til 105 {nar han er tilbage fra ferie d. 17/7), kan vi ikke bidrage med mere, end jeg allerede har gjort tidligere i

dag.
Mvh.

Jan

Jan Poulsen
Afdelingschef

Datafarmidling og Forskerservice

£: jakp@sundhedsdata.dk
T: +453268 5150
M: +45 2005 2625

Sundhedsdatastyrelsen

Brestads Boulevard 5, 2300 Kebenhavn S

www.sundhedsdata.dk

74

SUNDHEDSDATA-
STYRELSEN

----- Oprindelig meddelelse-—-—-

Fra: Charlotte Hougaard Clifford [mailto:chm@sum.dk])

Sendt: 7. juli 2017 12:06

Til: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

Cc: Simone Overby Sloth <sos@sum.dk>; Marie Rgnde <mar@sum.DK>; Mads Hansen <mha@sum.DK>; Kristian
Holt Nielsen <KRNI@sundhedsdata.dk>; Michael Wiell Bisgaard <MiWB@sundhedsdata.dk>; Lars Ryslander Holm
<LARH@sundhedsdata.dk>; Linda Saabye Kongerslev <LISK@sundhedsdata.dk>

Emne: Re: SV: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

Det begr veere jer der svarer nu, jf at det er jeres esundhed. Sa ma vi bare lzegge os ned og sige at det ikke har nogen
konkret beslutning bag sig og det beror pa misforstaelser.



Det er korrekt at jeg primo 2016 under akutpakke sendte en mail til Janet i DR om diverse forslag vedr belagning
herunder 105 graensen. Men det blev det aldrig gaet videre med. Jeg tror det er det | ved en fejl troede. Vi kender
ikke til de 105 pa esundhed og blev som sagt selv overraskede i foraret da vi opfangede den.

Som nzevnt i gar har vi ikke haft region hovedstaden eller regioner med i beslutninger fgr nu i 2017. Det har Mads
og Pernille ogsa snakket med dine folk om her i foraret.

Draft gerne med Pernille som nu sidder hos jer.

Mvh Charlotte

Sendt fra min iPhone

>Den 7. jul. 2017 kl. 11.49 skrev Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>:

>

> Keere Simone

>

> Det er sveert for os, at bidrage meget mere til denne afklaring.

>

> Det eneste vi har, er en mpdeindkaldelse til Kristian Holt Nielsen d. 3. marts 2016 kl. 11 i mpdelokale 2.28 i
departementet vedr. definitionen af overbelaegning. Mgdet var indkaldt af Stephanie Gantzel Christiansen og i
Kristians indkaldelse kan man se, at Mads Hansen og Anders Jgrgen Jensen ogsa var indkaldt (Anders er pa ferie og
er tilbage d. 17. juli). Ifplge Kristian var der derudover ogsa regionale reprasentanter til stede.

>

> Vi har ikke modtaget noget referat fra mgdet. Ifgige Kristians hukommelse blev en a&ndring fra 100 til 105 bl.a.
foresldet af Region H, som fandt tallet mere retvisende. Det var ogsa den definition, som de brugte i regionen.

>

> Det var Kristians opfattelse, at @ndringen blev besluttet pa mgdet, hvorefter han implementerede denne andring
d. 9. marts 2016 i SAS programmet til dannelse af overbelagningstal fra Sengepladser- og belzgningsregistret.

=

> Michael Bisgaard, som nu er ansvarlig for SOB, vil forspge at fa fat i Steen Andersen, som leverer data til registret
fra Region Hovedstaden, for at hgre, om han evt. har mere til sagen. Meget mere kan vi desvaerre ikke gore.

>

> Jeg tager pa ferie i dag, men Michael er her i naste uge, hvis du har behov for mere.

>

> Mvh.

>Jan

>

>

> —----Oprindelig meddelelse-----

> Fra: Simone Overby Sloth [mailto:sos@sum.dk]

> Sendt: 7. juli 2017 11:10

> Til: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

> Cc: Charlotte Hougaard Clifford <chm@sum.dk>; Marie Rgnde <mar@sum.DK>; Mads Hansen <mha@sum.DK>
> Emne: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

>

> [Nu til korrekt mail)

>

> Kaere lan

>

> Jeg videresender hermed nedenstdende anmodning om aktindsigt til besvarelse i Sundhedsdatastyrelsen.

>

> Arsagen for oversendelse er, at der s@ges aktindsigt i dokumenter vedr. eSundhed for hvilken, driftsansvaret ligger
i Sundhedsdatastyrelsen.



>

>T.0. er jeg ikke pa arbejde i dag, men vil vare retur pa mandag ift. eventuelle spgrgsmal.

>

> Bh Simone

>

>

>

> Begin forwarded message:

>

> From: Jan Svensson <jan.svensson@gmail.com<mailto:jan.svenssen@gmail.com>>

> Date: 7. jul. 2017 kl. 06.54.22 CEST

> To: Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>>

> Subject: Re: Besvarelse af anmodning om aktindsigt

>

> Kzere Simone,

> Tak for dit svar, som jeg er glad for og som gjorde mig lidt klogere. leg er dog ikke enig i din vurdering.

>

> Jeg forspger at uddybe (beklager eventuelle gentagelser fra farste mail):

> -| fglge offentligt tilg=ngelige data pa esundhed.dk<http://esundhed.dk/> defineres overbelagning aktuelt pa
sygehuse som >105 og ikke >100.

> Dette er en @&ndring, som ingen kan fortzlle, hvemn har besluttet hvernar, men det fremgar at den er sket fra
version 7 til version 8 af dokumentet "Dokumentation af data for belzegning" (begge versioner uden dato) pa
esundhed.dk<http://esundhed.dk/>.

>

> Jeg har spurgt hos Sundhedsdatastyrelsen, Danske Regioner og nu hos SUM.

>

> -Sundhedsdatastyrelsen svarede 30. maj:

> "Baggrunden for ndringen er, at det er et mal som Region Hovedstaden har brugt i mange ar.

> Vi blev enige med regionerne og departementet om, at det var et bedre mal for overbelzaegning end 100, da 100
pct overbelagning faktisk er helt fint og 101-104 pct er sa marginalt over 100 at det ikke bgr tzelle som
overbelagning.”

>

> Danske regioner melder hus forbi og finder ikke at det er i deres interesse med ">105".

> Og nu skriver du, at SUM ligeledes gnsker at definere overbeleegning som ">100".

> Jeg synes det er forvirrende med tre forskellige udmeldinger, nar nu Sundheds- og ldreministeriet,
Sundhedsdatastyrelsen og Regionerne angiveligt skulle vazre enige om andringen i fgrste omgang - og at andringen
nu dbenbart ndres igen.

>

> Yderligere:

> Den vedhzeftede rapport "Kapacitet pa sygehusene" er uden patrykt udgivelsesdato, men benytter som kilde
netop "Dokumentation af data for belagning" og tager herfra definitionen af overbelagning som ">100", som den
abenbart sa ud i 2016 (jeg formoder derfor at der ma vaere tale om "version 7" af dokumentet). Eftersom den ogsa
benytter et notat fra oktober 2016 som kilde, ma rapporten vaere udgivet og ®ndringen vare indtradt efter oktober
2016. Men videre kan jeg ikke komme ud fra det oplyste.

>

> Jeg fastholder derfor mit oprindelige gnske fra d 30/6 om aktindsigt i henhold til offentlighedsloven , som jeg har
hab om kan belyse:

> -Hvornar er man blevet enige om a&ndringen af definition af overbelagning tit >1057 (Der ma veere holdt et mpde)
-Hvem er blevet enige om andringen af definition af overbelagning til >105? {Nogen ma have deltaget pa mgdet) -
Hvad er baggrunden (i forhold til beslutningsgrundlag og matematisk grundlag for definition af @ndringen af
overbelagning til >»105 - og dermed ikke blot for en fremtidig mere rationel indikator)? (Nogen ma pa mgdet have
haft et rationale, der ligger til grund for beslutningen)

>

> Tak for din hjzlp sa langt og pa forhand tak for din hjeelp fremadrettet.

>

> Med venlig hilsen



> Jan Svensson

>

>

> Den 6. juli 2017 kl. 13.53 skrev Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>>:
> Kaere Jan Svensson

>

> Se venligst vedhaftede besvarelse af din anmodning om aktindsigt af 30. juni 2017.
>

> Mvh

>

> Simone Overby Sloth

> Fuldmazgtig, Sundhedsgkonomi og Analyse

>

> Direkte tif. 7226 9547

> Mobil: 2870 6838

> Mail: sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>

> Sundheds- og £ldreministeriet ® Holbergsgade 6

> 1057 Kpbenhavn K e TIf. 7226 9000 e Fax 7226 9001 ¢ www.sum.dk<http://www.sum.dk/>
>

> [emachp-logo] [Sundheds-og-Aeldre-DK-300dpi}

>

> #EMAZ2CPH

> WWW.EMACPH.EU<http://WWW.EMACPH.EU>

>

>

>

>

> [cid:D3C8F1CA-C54C-4585-BF98-329AF8918019]
> [cid:FOEOAASE-DA8B5-46CA-AC65-A7535D7395FA]
> [cid:17363845-2E02-4058-958C-95A4EOEES67D)
> [cid:AC3B318E-E6FC-40CC-B252-874A15489046)



Jakob Jans Johansen

Fra: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

Sendt: 7.juli 2017 23:35

Til: Charlotte Hougaard Clifford

Emne: SV: SV: SV Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

Selv tak. Men som jeg har forklaret, sa startede det ved et mgde i SUM indkaldt af SUM.

----0prindelig meddelelsg----

Fra: Charlotte Hougaard Clifford [mailto:chm@sum.dk]

Sendt: 7. juli 2017 23:31

Til: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk>

Cc: Simone Overby Sloth <sos@sum.dk>

Emne: Re: SV: SV: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

Han startede jo hos jer ifht esundhed og | har sendt ham ind til os. 53 tak for det.
Sendt fra min iPhone

Den 7. jul. 2017 kl. 15.17 skrev Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk<mailto:jakp@sundhedsdata.dk>>:

Kzere Charlotte og Simone

Jeg har lige haft sagen forhi vores jurister,

Jan Svensson henviser til en aktindsigtsanmodning, som han har sendt til departementet d. 30. juni 2017, hvilken |
som bekendt allerede har svaret pa. Vi kan oplyse, at vi ikke er i besiddelse af akter, der ville kunne give svar pa de
spargsmal, der stilles ved aktindsigtsanmodningen af 30. juni 2017.

Ud fra den mail, Jan Svensson har skrevet til jer d. 7. juli 2017, kan vi ikke se, at han beder om aktindsigt, men
snarere at han beder om svar pa nogle spgrgsmal. Med mindre at Anders Jgrgen Jensen har viden om &ndringen fra
100 til 105 {nar han er tilbage fra ferie d. 17/7), kan vi ikke bidrage med mere, end jeg allerede har gjort tidligere i
dag.

Mvh.

Jan

Jan Poulsen
Afdelingschef
Dataformidling og Forskerservice




E:
jakp@sundhedsdata.dk
T:

+45 3268 5150

M:

+45 2095 2625

Sundhedsdatastyrelsen
@Prestads Boulevard 5, 2300 Kgbenhavn §

www.sundhedsdata.dk<http://www.sundhedsdata.dk>

<image001.png>

-----0prindelig meddelelse-----

Fra: Charlotte Hougaard Clifford [mailto:chm@sum.dk]

Sendt: 7. juli 2017 12:06

Til: Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk<mailto:jakp@sundhedsdata.dk>>

Cc: Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk>>; Marie Rgnde
<mar@sum.DK<mailto:mar@sum.DK>>; Mads Hansen <mha@sum.DK<mailto:mha@sum.DK>>; Kristian Holt
Nielsen <KRNI@sundhedsdata.dk<mailto:KRNI@sundhedsdata.dk>>; Michael Wiell Bisgaard
<MIWB@sundhedsdata.dk<mailto:MIWB@sundhedsdata.dk>>; Lars Ryslander Holm
<LARH@sundhedsdata.dk<mailto:LARH@sundhedsdata.dk>>; Linda Saabye Kongerslev
<LISK@sundhedsdata.dk<mailto:LISK@sundhedsdata.dk>>

Emne: Re: SV; Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf

Det ber vaere jer der svarer nu, jf at det er jeres esundhed. S8 ma vi bare la2gge os ned og sige at det ikke har nogen
konkret beslutning bag sig og det beror pa misforstaelser.

Det er korrekt at jeg primo 2016 under akutpakke sendte en mail til Janet i DR om diverse forslag vedr belzegning
herunder 105 graensen. Men det blev det aldrig gaet videre med. Jeg tror det er det | ved en fejl troede. Vi kender
ikke til de 105 pa esundhed og blev som sagt selv overraskede i foraret da vi opfangede den.

Som naevnt i gar har vi ikke haft region hovedstaden eller regioner med i beslutninger for nu i 2017. Det har Mads
og Pernille ogsa snakket med dine folk om her i foraret.

Draft gerne med Pernille som nu sidder hos jer.



Mvh Charlotte

Sendt fra min iPhone

> Den 7. jul. 2017 kl. 11.49 skrev Jan Poulsen <jakp@sundhedsdata.dk<mailto:jakp@sundhedsdata.dk>>:

> Keere Simone

> Det er svaert for os, at bidrage meget mere til denne afklaring.

> Det eneste vi har, er en mgdeindkaldelse til Kristian Holt Nielsen d. 3. marts 2016 kl. 11 i mgdelokale 2.28 i
departementet vedr. definitionen af overbelzgning. Mgdet var indkaldt af Stephanie Gantzel Christiansen og i
Kristians indkaldelse kan man se, at Mads Hansen og Anders Jargen Jensen ogsa var indkaldt {Anders er pa ferie og
er tilbage d. 17. juli). Ifglge Kristian var der derudover ogsa regionale repraesentanter til stede.

> Vi har ikke modtaget noget referat fra madet. Ifplge Kristians hukommelse blev en eendring fra 100 til 105 bl.a.
foresidet af Region H, som fandt tallet mere retvisende. Det var ogsa den definition, som de brugte i regionen.

> Det var Kristians opfattelse, at ndringen blev besluttet pa mgdet, hvorefter han implementerede denne zndring
d. 9. marts 2016 i SAS programmet til dannelse af overbelagningstal fra Sengepladser- og belagningsregistret.

>

> Michael Bisgaard, som nu er ansvarlig for SOB, vil forsgge at fa fat i Steen Andersen, som leverer data til registret
fra Region Hovedstaden, for at hgre, om han evt. har mere til sagen. Meget mere kan vi desvaarre ikke ggre.

>

> Jeg tager pa ferie i dag, men Michael er her i naste uge, hvis du har behov for mere.
>

> Mvh.

> Jan



> meen Oprindelig meddelelse-----

> Fra: Simone Overby Sloth {mailto:sos@sum.dk]

> Sendt: 7. juli 2017 11:10

> Til: Jan Pouisen <jakp@sundhedsdata.dk<mailto:jakp@sundhedsdata.dk>>

> Cc: Charlotte Hougaard Clifford <chm@sum.dk<mailto:chm@sum.dk>>; Marie Rgnde
<mar@sum.DK<mailto:mar@sum.DK>>; Mads Hansen <mha@sum.DK<mailto:mha@sum.DK>>

> Emne: Videresendelse af anmodning om aktindsigt tvf
>

> (Nu til korrekt mail)

>

> Kaere Jan

> Jeg videresender hermed nedenstaende anmodning om aktindsigt til besvarelse i Sundhedsdatastyrelsen.

>

> Arsagen for oversendelse er, at der sgges aktindsigt i dokumenter vedr. eSundhed for hvilken, driftsansvaret ligger
i Sundhedsdatastyrelsen.

>

>T.0. er jeg ikke pa arbejde i dag, men vil vaere retur pa mandag ift. eventuelle spgrgsmal.

>

> Bh Simone

>

> Begin forwarded message:

> From: Jan Svensson

<jan.svensson@gmail.com<mailto:jan.svensson@gmail.com<mailto:jan.svensson@gmail.com%3cmailto:jan.svensso
n@gmail.com>>>

> Date: 7. jul. 2017 kl. 06.54.22 CEST



> To: Simone Overby Sloth <sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk%3cmailto:sos@sum.dk>>>
> Subject: Re: Besvarelse af anmodning om aktindsigt

>

> Kaere Simone,

> Tak for dit svar, som jeg er glad for og som gjorde mig lidt klogere. Jeg er dog ikke enig i din vurdering.

>

> Jeg forsgger at uddybe (beklager eventuelle gentagelser fra fgrste mail}:

> - fplge offentligt tilgzngelige data pa esundhed.dk<http://esundhed.dk><http://esundhed.dk/> defineres
overbelzegning aktuelt pa sygehuse som >105 og ikke >100.

> Dette er en &@ndring, som ingen kan fortaelle, hvem har besluttet hvornar, men det fremgar at den er sket fra
version 7 til version 8 af dokumentet "Dokumentation af data for belagning" (begge versioner uden dato) pa
esundhed.dk<http://esundhed.dk><http://esundhed.dk/>.

>

> Jeg har spurgt hos Sundhedsdatastyrelsen, Danske Regioner og nu hos SUM.

>

> -Sundhedsdatastyrelsen svarede 30. maj:

> "Baggrunden for zendringen er, at det er et mal som Region Hovedstaden har brugt i mange ar.

> Vi blev enige med regionerne og departementet om, at det var et bedre mal for overbelzaegning end 100, da 100
pct overbelagning faktisk er helt fint og 101-104 pct er sa marginalt over 100 at det ikke ber tzlle som
overbelzegning."

>

> Danske regioner melder hus forbi og finder ikke at det er i deres interesse med ">105".

> Qg nu skriver du, at SUM ligeledes gnsker at definere overbelagning som ">100".

> Jeg synes det er forvirrende med tre forskellige udmeldinger, nar nu Sundheds- og ®ldreministeriet,
Sundhedsdatastyrelsen og Regionerne angiveligt skulle vaere enige om andringen i farste omgang - og at andringen
nu dbenbart &ndres igen.

>

> Yderligere:

> Den vedhaftede rapport "Kapacitet pa sygehusene" er uden patrykt udgivelsesdato, men benytter som kilde
netop "Dokumentation af data for belaegning"” og tager herfra definitionen af overbelagning som ">100", som den
abenbart sa ud i 2016 (jeg formoder derfor at der ma vaere tale om "version 7" af dokumentet). Eftersom den ogsa
benytter et notat fra oktober 2016 som kilde, ma rapporten vare udgivet og ndringen vaere indtradt efter oktober

2016. Men videre kan jeg ikke komme ud fra det oplyste.

>



> Jeg fastholder derfor mit oprindelige @nske fra d 30/6 om aktindsigt i henhold til offentlighedsloven , som jeg har
hab om kan belyse:

> -Hvornar er man blevet enige om zendringen af definition af overbelaegning til >105? (Der ma vaere holdt et mgde)
-Hvem er blevet enige om &ndringen af definition af overbelzegning til >105? (Nogen ma have deltaget pa mgdet) -
Hvad er baggrunden {i forhold til beslutningsgrundlag og matematisk grundlag for definition af =ndringen af
overbelagning til >105 - og dermed ikke blot for en fremtidig mere rationel indikator)? (Nogen ma pa mgdet have
haft et rationale, der ligger til grund for beslutningen)

>

> Tak for din hjeelp sa langt og pa forhand tak for din hjaelp fremadrettet.

>

> Med venlig hilsen

> Jan Svensson

>

> Den 6. juli 2017 kl. 13.53 skrev Simone QOverby Sloth
<sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk%3cmailto:sos@sum.dk>>>:

> Kaere Jan Svensson

>

> Se venligst vedhaftede besvarelse af din anmodning om aktindsigt af 30. juni 2017.
>

> Mvh

>

> Simone Overby Sloth

> Fuldmeegtig, Sundhedsgkonomi og Analyse

>

> Direkte tIf. 7226 9547

> Mobil: 2870 6838

> Mail: sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk<mailto:sos@sum.dk%3cmailto:sos@sum.dk>>
> Sundheds- og Zldreministeriet ® Holbergsgade & o

> 1057 Kpbenhavn K @ TIf. 7226 9000 e Fax 7226 9001 e
www.sum.dk<http://www.sum.dk/<http://www.sum.dk%3chttp:/www.sum.dk/>>



>

> [emachp-logo] [Sundheds-og-Aeldre-DK-300dpi)

>

> #EMA2CPH

> WWW.EMACPH.EU<http://WWW.EMACPH.EU<http://WWW.EMACPH.EU%3chttp:/WWW.EMACPH.EU>>

>

>

> [cid:D3C8F1CA-C54C-4585-BF98-329AF8918019)
> [cid:FOEOAASE-DABS-46CA-AC65-A753507395FA)
> [cid:17363845-2E02-4058-958C-95A4EOEES67D]

> [cid:AC3B318E-E6FC-40CC-B252-874A15489046]






Jakob Jans Johansen
“

Fra: Anja Sofie Nielsen <ASNI@sundhedsdata.dk>

Sendt: 8. september 2017 14:44

Til: Simone Overby Sloth

Emne: Afgorelse pd anmodning om aktindsigt om definition pa overbelaegning
Vedhzeftede filer: Afgorelse af 8. september 2017 - sag 17_05858.pdf

T.0.

Venligst

Anja Sofie Nielsen
Chefkonsulent, cand jur.
Compliance, Informationssikkerhed og Internationale relationer - Direktionssekretariatet

E: asni@sundhedsdata.dk
T: +453268 9232
M: +45 2552 8186

Sundhedsdatastyrelsen
@restads Boulevard 5, 2300 Kebenhavn S

www.sundhedsdata.dk

g
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8. september 2027 Suadhedsdatastyrelsen

J. nr.27/o58g8 Orestads Boulevard 5
2300 Kobenhavn §

Jan Svensson T 14572216800

Sendt elektronisk til: jan.svensson@gmail.com E kontaki@sundhedsdata dk

W sundhedsdata.dk

CVR 33257872
EAN 5798000363038

Anmodning om aktindsigt af 30. august 2017

Sundhedsdatastyrelsen skal hermed bekrafte modtagelsen af din e-mail af 30. august 2017,
hvori du anmoder om aktindsigt i forhold vedrgrende opgerelser og definitioner af overbel=g-
ning pa danske sygehuse. | den forbindelse pnsker du falgende belyst:

> Definition af overbelagning: Hvem (navn/titel/institution) har hvornar (dag/maned/ar} af-
talt hvad (tal/procentsats) definitionen af overbelaegning som den bruges p3 esundhed.dk i
hvilket tidsrum (dato til dato) skal vaere for perioden 2014-2017 {ogs& planlagte &ndrin-
ger).

> Om muligt ogsa hvad rationalet (matematisk/argumentatorisk) har vzeret for ndringerne.

I din mail skriver du videre, at du tidligere har sendt mails tiI'Sundhedsdatastyrelsen af den 25.
maj, 12. juni og 7. juli 2017. De to forste har du sendt til Sundhedsdatastyretsens hovedpost-
kasse, men kun faet svar p3 henvendelsen af den 25. maj 2017, mens mailen af 7. juli 2017 er
sendt til Anders Jgrgen Jensen pa e-mail ajj@sundhedsdatastyrelsen.dk.

Sundhedsdatastyrelsen kan bekrfte modtagelsen af dine e-mails af henholdsvis den 25. maj
og 7. juli 2017, hvor du alene har fiet svar pa henvendelsen af 25. maj 2017. Sundhedsdatasty-
relsen har derimod ikke kunnet finde den e-mail af 12. juni 2017, som skulle vare sendt til sty-
relsens hovedpostkasse: kontakt@sundhedsdata.dk.

Videre kan Sundhedsdatastyrelsen oplyse, at styrelsen ikke har opfattet din mail af 7. juli 2017
til Anders Jgrgen Jensen som en anmodning om aktindsigt, men som en anmodning om at &
svar pa nogle spergsmal.

Sundhedsdatastyrelsen skal under alle omstendigheder heklage, at du ikke har fiet svar pa din
mail af 7. juli 2017 far nu.

For sa vidt angar din anmodning om aktindsigt af 30. august 2017 kan Sundhedsdatastyrelsen
oplyse falgende:




a

stz

SUNDHEDSDATA-
STYRELSEN

En medarbe]der fra Sundhedsdatastyrelsen deltog i marts 2016 i et mede indkaldt af og af-
holdt i Sundheds- og £ldreministeriet vedrarende definitionen af overbelzgning. Ved mpdet
deltog udover en repraasentant fra Sundheds- og £ldreministeriet (medeafholder) og en re-
praasentant fra Sundhedsdatastyrelsen ogsa regionale reprasentanter.

Sundhedsdatastyrelsens medarbejder fik pa mpdet den opfattelse, at det blev besluttet at
lz2gge den nye definition af overbelagning til grund, hvorefter den pag=idende medarbejder
kort efter implementerede denne &ndring | styrelsens system.

Sundhedsdatastyrelsen har ikke modtaget et referat fra dette mede, og kan derfor ikke nzr-
mere redegore for forlgbet.

Af samme arsag kan Sundhedsdatastyrelsen heller ikke give dig aktindsigt i de enskede oplys-
ninger, idet styrelsen ikke har noget pa skrift fra medet.

. Sundhedsdatastyrelsen har herefter lagt til grund, at det berar pa en misforstielse, at der blev
besluttet noget endeligt omkring &ndring af definitionen pd overbelagning pa det afholdte
mgde.

Endelig kan det oplyses, at Sundhedsdatastyrelsen ved n=ste offentliggerelse af data gar til-
bage til den tidligere definition af overlagning pa 100.

Klagevejledning
Du kan klage over denne afggrelse i det omfang, du ikke har faet medhold i din anmodning.

Hvis du gnsker at klage, bedes du venligst sende d_in klage til Sundhedsdatastyrelsen, @restads
Boulevard 5, 2300 Kgbenhavn S, kontakt@sundhedsdata.dk. Hvis din klage ikke giver os anled-
ning til at &ndre afgarelsen, sender vi din klage og denne afgorelse til Sundheds- og £ldremi-
nisteriet inden syv arbejdsdage efter modtagelsen af klagen, jf. offentlighedslovens § 37, stk. 1
Og 2.

Med venlig hilsen _

A -

$ 5

Anj'e ielsw
CheReofisulent, cand.jur.

Sundhedsdatastyrelsen
Compliance, Informationssikkerhed og Internationale
Relationer - Direktionssekretariatet




Jakob Jans Johansen

L L |
Fra: Anja Sofie Nielsen <ASNI@sundhedsdata.dk>

Sendt: 27. september 2017 10:06

Til: Simone Overby Sloth

Emne: VS: Afgerelse pa anmodning om aktindsigt af 8. september 2017, sagsnr. 17/06144
Vedhaeftede filer: Afgerelse af 26. september 2017 - sagsnr. 17_06144.pdf; Sagsresume 17_05303.pdf;

Akt 1 - sag 17_05303.pdf

Keere Simone.
T.0.
Venligst

Anja

Anja Sofie Nielsen
Chefkonsulent, cand.jur.
Compliance, Informationssikkerhed og Internationale relationer - Direktionssekretariatet

E: asni@sundhedsdata.dk
T: +453268 9232
M: +45 2552 B186

Sundhedsdatastyrelsen
Drestads Boulevard 5, 2300 Kebenhavn 5

www.sundhedsdata.dk

&

SUNDHEDSDATA-
STYRELSEN

Fra: Anja Sofie Nielsen

Sendt: 26. september 2017 21:00

Til: Jan Svensson <jan.svensson@gmail.com>

Emne: Afggrelse pa anmodning om aktindsigt af 8. september 2017, sagsnr. 17/06144

Kzere Jan Svensson,

Hermed fremsendes Sundhedsdatastyrelsens afggrelse af d.d. pa din anmodning om aktindsigt af 8. september
2017. Se venligst de vedhaeftede filer.

Denne sag behandles under sagsnr. 17/06144.

Venligst

Anja Sofie Nielsen



Chefkonsulent, cand.jur.
Compliance, Informationssikkerhed og Internationale relationer - Direktionssekretariatet

Sundhedsdatastyrelsen
@restads Boulevard g, 2300 Kebenhavn S

www._sundhedsdata.dk
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Ania Sofie Nielsen

Fra: Pernille Christensen <pch@SUM.DK>

Sendt: 3. maj 2017 15:26

Til: Lars Ryslander Holm

Ce: Michael Wiell Bisgaard; Charlotte Hougaard Clifford

Emne: Offentliggerelse af belagningsdata

Vedhzftede filer: Indikator for overbelaegning pd de medicinske afdelinger pa de offentlige...docm
Kategorier: Michael; Maria; Doing

Kaare Lars

Vi har, som du ved, lavet en ny bel=gningsindikator, jf. vedheftet. Den vil vi gerne fremadrettet bliver opgjort og
offentliggjort pa lige fod med de nuvaerende indikatorer, der offentligggres kvartalsvis. Indikatoren skal opgares for
den medicinske specialeblok pa sygehus- og regionsniveau.

Derudover har vi kigget lidt pa de indikatorer, der offentliggeres nu.

“Antal dage med overbelagning” tzlles lige nu ndr belzzgningsgraden er over 105. Den vil vi gerne have tilbage til at
tafle nar belgningsgraden er over 100.

Kan | have implementeringen af de to ting klar til nzeste offentliggerelse i september?

Sig endelig til, hvis noget giver anledning til spgrgsmal.

Mvh. Pernille

Pernille Christensen
Fuldmzmgtig, Sundhedsgkonomi og Analyse

Direkte tif. 7226 9555
Mail: pch@sum.dk

Sundheds- og /£ikdrem nisteriel ® Helbergsgade & @
1057 Kabenhavn X e TIf. 7226 S000 o Fax 7226 9001 e www sum gk

@

SUNBHEDS-
ALDREMINISTERIET
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Kaordineret med. DEPMHA
Sagsnr.: 1701051
Dok, nr.: 310627
Dato 3. aprit 2017

Sundheds- og Zldreministerle

Indikator for belzgning pa medicinsk blok

indikatorforslag for overbelzgning p3 de offentlige sygehuse.

Summen af overbelegningssengedage pA medicinsk blok pr.sygehus
Summen af sengedage opgjort pA medicinsk blok pr. sygehus

Indikatoren viser andel sengedage med overbel®gning opgjort pr. mined, kvartal og ar.

indikatorpopulotion

Teelleren i indikatoren udgeres af antallet af patienter pd medicinsk blok, som er udsat for
overbelaEgning opgjort | sengedage {overbelagningsdggn). Der tlles overbelzgning nir
belzgningsprocenten (antal patienter delt med antal disponible senge) overstiger 100 pct.
Fx. hvis der pa en given dag er 103 sengedage, og en disponibel sengekapacitet p3 100 er
der saledes 3 overbelagningsdegn.

Navneren i indikatoren udgeres af hele sengedagsforbruget pd medicinsk blok pr. syge-
hus.

Afgraensning til medicinsk blok
- Intern medicin
- Endokrinologi {medicinske hormansygdomme)
- Geriatri
- Gastroenterologi og hepatologi (medicinske mave-tarm- og leversygdomme)
- Hamatologi (blodsygdomme)
- tnfektionsmedicin (smitsomme sygdomme)
- Kardiologi (medicinske hjerte- og kredsiobssygdomme)
- lungesygdomme
- Nefrologi {(medicinske nyresygdomme)
- Reumatologi (gigtsyedomme)
- Dermato-Venerologi {hud- og kenssygdomme)

Afgrnsning af disponible sange
- Endisponibel sengeplads er defineret som en seng | et sengeafsnit, som reelt
er til rddighed til anvendelse for indlagte patienter ki, 23.

- Der skal tages forbehold for opgprelsen af disponible senge, da Rehfeld ana-
E lysen har vist, at der er forskel p3, hvordan sygehuse anvender begrebet.
L . _
Tolkning of indikatoren
o lavere tal desto bedre. Har et sygehus 100 patienter, der hver har varet indlagt i gen-
nemsnit 7 dage, svarende til et sengedagsforbrug pa 3.100 i januar maned, og der heraf
har vaeret 93 overbel@gningssengedage giver indikatoren 3 pct. Pa et andet sygehus med



200 patienter, der har vaaret indlagt i gennemsnit 7 dage, svarende til et sengedagsforbrug
pa 6200 i januar maned, hvoraf 372 dage har varet overbel=gningsdegn, giver et Indika-
torniveau pd 372/6200 = 6 pct.

Del bemzrkes endvidere, at indikatoren er patientrettet og ikke kapacitatsrettet ved at
den opgar, hvor stor en andel af patienterne, der har vaeret "overbel@gningspatienter”.
Det indebzerer, ati dannelsen af indikataren er tazlleren trunkeret sdledes, at "0" er det
mindste bidrag (der findes ikke et negativt bidrag — hvilket er tilfz!det | den traditionelle
belzgningspct., hvor et tal under 100 pct. siledes trzkker indikatoren ned).

Beorbejdning, oggregering og ropportering of dota

Indikatoren udarbejdes pa baggrund af regionernes indberetninger af antaltet af disponib-
le senge til Sundhedsdatastyrelsen fra. (Dvs. ingen nye indberetninger).

National rapportering af indikatoren skal ske pd sygehus- og regionsniveau.

Indikatoren pd sygehusniveau aggregeres til regionsniveau ved falgende opgorelser:

Summen af overbelm=gningssendage pd medicinsk blok pr.sygehus i regionen
Summen af samtlige sengedage pd medicinsk blok i regionen

Nationale Mdl
Indikatoren skal indgd i Nationale Mal som en indikator under “Bedre sammenhzngende
patientforlab”.

Adressering af Rehfeld anbefaling om udvikling

Rehfeld anbefaler, at datapraesentationen &ndres sdledes, at den fokuserer pa udvikling
over tid, i forhald til om de enkelte sygehuse lykkes med at reducere omfanget af overbe-
I=zgning.

Udviklingen vil | Nationale M3l blive adrasseret i trafiklys-markeringen J statusrapparten.
Da det ikke giver mening at sammenligne regioner pd tvasrs, vil der kun vaere én dimensi-
on i Nationale Mal. Dvs. farverne kun vil angive, hvordan regionerne har udviklet sig det
foregdende &r,

Indikatoren i matematiske termer:

z mnks Z putienter, y - Z arnge; I:I)

1Emdr (j(md [ JeEmed wpwr
Z patienter,

Hvor | = dage, j = speciale, patienter = patienter kl. 23. og senge = disponible senge, jf.
ovenstaende boks.

Side 2






Sagsresume

17/05303 508 - Indikator for bel=gning pad medicinsk blok

Sagstype: Faglig sag
Sagsdato: 24-07-2017
Sagsansvarlig: DAFO - Dataformidling og Farskerservice , Lars Ryslander Holm
Sagsstatus; Under behandling
Vores team
Ralle Navn

Click here lo enler text. .

Sagsparter
Rolle Navn
Clich hiere to enter teat. Chek here o enter tent . Click bere to enier lext

Sagens dokumenter

Nr. Type Dok.dato. Titel

1 indgaende 03-05- Qifentliggorelse af bel=gningsdata
brav 2017

2 - Indgaende 06-07- VS: Onentenng: Svar pa akindsigt om overbelaegning
brev 2017

Sagens aktiviteter

Opreftet- Status  Afslultet Beskrivelse

dato dato

Ghich Chck Clivk rere Click here 1o enicr lext

here (e here e o enler a

enter s oeitier date,

rlate. 1l
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26. september 2017 Sundhedsdatastyrelsen

J.nr. 17/06144, @restads Boulevard 5
2300 Kabenhavn 5

Jan Svensson T +4572216800

Sendt elektronisk til: jan.svensson@gmail.com E: kontakt@sundhedsdata.dk

W. sundhedsdata.dk

CVR 33257872
EAN: 5758000363038

Anmodning om aktindsigt af 8. september 2017

Sundhedsdatastyrelsen skal hermed vende tilbage til din anmodning om aktindsigt af 8. septem-
ber 2017.

Som oplyst i Sundhedsdatastyrelsens e-mail af 19. september 2017 er det styrelsens opfattelse,
at din henvendelse af 8. september 2017 er en ny anmodning om aktindsigt, idet spargsmalene
heri udmunder af de svar, som du fik i styrelsens afgarelse af 8. september 2017.

Det er pa denne baggrund Sundhedsdatastyrelsen behandler din anmodning om aktindsigt af 8.
september 2017.

| din henvendelse af 8. september 2017 stiller du felgende supplerende spargsmaél:

1. Hvornar lagde Sundhedsdatastyrelsen til grund, at det beroede pa en misforstielse, at defi-
nitionen blev &ndret?

2. Var det dermed en beslutning, som Sundhedsdatastyrelsen traf alene, om at ga tilbage til
den gamle definition?

3. Hvis ikke — hvem (evt. navn/titel, herunder eventuelt blot institution) var med i beslutnin-
gen om at ga tilbage til den gamle definition?

4. Hvornar blev det besluttet {hvis forskelligt fra farste spgrgsmal)?

5. Hvis man ved a&ndringen til 105 % besluttede at implementere andringen stort set med
det samme, hvad har sa veeret rationalet/baggrunden for at vente til naeste offentligge-
relse af data til at korrigere definitionen til 100 %?

Sundhedsdatastyrelsen skal bemarke hertil, at styrelsen alene har ét dokument, som ses at
vare omfattet af din anmodning om aktindsigt. Det er et dokument, der belyser dine spgrgsmal
2 — 4. Derudover har Sundhedsdatastyrelsen forsggt at svare pa dine supplerende spgrgsmal i
det omfang, det har vare styrelsen muligt:




Ad spgrgsmal 1:
Sundhedsdatastyrelsen blev primo juli 2017 opmazrksom pa, at der var tale om en misforstaelse.

Ad spgrgsmal 2, 3 og 4:

Sundhedsdatastyrelsen kan oplyse, at Sundheds- og Zldreministeriets departement henvendte
sig til styrelsen pr. mai! den 3. maj 2017 angaende udviklingen af en ny belzegningsindikator for
at fa denne opgjort og offentliggjort pa lige fod med de gvrige indikatorer. | samme mail blev
Sundhedsdatastyrelsen bedt om at szette greensen for opiallingen af overbelagningsdage til-
bage til 100. Sundhedsdatastyrelsen blev samtidig spurgt, om styrelsen kunne have begge a&n-
dringer klar til den naste offentliggerelse (september 2017).

Det er Sundhedsdatastyrelsens opfattelse, at mailen af 3. maj 2017 er omfattet af din anmod-
ning om aktindsigt i oplysninger om baggrunden for at ga tilbage til den gamle definition af over-
belagning pa 100 %.

Sundhedsdatastyrelsen skal hertil bemaerke, at der er tale om et dokument, der tjener til mini-
sterbetjening, der som udgangspunkt er undtaget retten til aktindsigt, jf. offentlighedslovens
§24,stk.1,nr. 1.

Det felger af siledes af offentlighedslovens § 24, stk. 1, nr. 1, at retten til aktindsigt ikke omfatter
interne dokumenter og oplysninger, der udveksles pa et tidspunkt, hvor der er konkret grund til
at antage, at en minister har eller vil fa behov for embedsvaerkets radgivning og bistand mellem
et ministeriums departement og dets underordnede myndigheder.

Sundhedsdatastyrelsen finder imidlertid, at mailen kan udleveres til dig | medfgr af princippet
om meroffentlighed, jf. offentlighedslovens § 14, stk. 1, hvorfor denne vedlagges afgorelsen.

Bemaerk venligst, at det vedhzeftede bilag til mailen af 3. maj 2017 vedrgrer den omtalte nye
belagningsindikator, som ogsa er offentliggjort pd esundhed.dk under "Belaegning pa syge-
huse”.

Ad spergsmal 5;

Som ovenfor naavnt blev Sundhedsdatastyrelsen spurgt i mailen af 3. maj 2017, om savel =n-
dringen af belagningsindikatoren som definitionen af overbelaegning kunne vare klar til den
naste offentliggerelse af data. Derfor offentliggeres sndringerne i begge tilflde i forbindelse
med den efterfglgende opdatering af data i september 2017.

Klagevejledning

Du kan klage over denne afggrelse i det omfang, du ikke har faet medhold i din anmodning.
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Hvis du pnsker at klage, bedes du venligst sende din klage til Sundhedsdatastyrelsen, @restads
Boulevard 5, 2300 Kabenhavn S, kontakt@sundhedsdata.dk. Hvis din klage ikke giver os anled-
ning til at =2ndre afggrelsen, sender vi din klage og denne afggrelse til Sundheds- og Zldremi-
nisteriet inden syv arbejdsdage efter modtagelsen af klagen, jf. offentlighedslovens § 37, stk. 1
og 2.

Med venlig hilsen

Anja Sofie Nielsen
Chefkonsulent, cand.jur.

Compliance, Informationssikkerhed og Internationale Re-
lationer - Direktionssekretariatet







	524773

